
USR Lombardia – Ufficio V - Ambito territoriale di Como – Pass. Giardini di Ponente L. Zuccoli, 2 – 22100 Como 

  Tel. +39 031 237 251 – Email usp.co@istruzione.it  – PEC uspco@postacert.istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
                                              

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a:  
ordinamenti e politiche per gli studenti 

Passaggio Giardini di ponente “L. Zuccoli” n. 2- 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il DM 235/2014 concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto 6046 del 01/09/2016 e successive modifiche e integrazioni, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e 
grado valevoli per l’a.s. 2016/17; 

DOVENDO  eseguire le ordinanze del TAR Lazio  n. 5619, 6013, 6016, 6039, 6043, 6047, 6535, 6569 del 
2016 e i decreti del TAR Lazio n. 4858, 5695, 5714, 5732, 5744, 5764, 5766 del 2016 con le quali sono state 

accolte le istanze dei ricorrenti ai fini dell’inserimento con riserva nelle graduatorie provinciali definitive 

d’interesse relative al triennio 2014/17; 
 

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico del MIUR prot. N. 19621 del 06/07/2015 
con la quale, a conferma di quanto già impartito dalla stessa Direzione con nota prot. N. 15457 del 

20/05/2015, si ribadisce che solo i soggetti destinatari di istanze cautelari favorevoli, quali parti in causa di 

relativo giudizio contenzioso, devono essere inseriti con riserva nelle graduatorie provinciali di interesse; 

DECRETA 

 
L’inserimento con riserva dei ricorrenti destinatari dei provvedimenti giurisdizionali di seguito riportati: 

Cognome Nome Ordinanza n. Decreto n.  Punti  Punti 

ACCARDO ALESSANDRO 6016/2016  AAAA 11 EEEE 11 

ACS VERONICA  5732/2016 - - EEEE 71 

ANZALONE MARIA ROSARIA  5695/2016 AAAA 14 EEEE 14 

APA  ESTERINA 6569/2016 6569/2016 AAAA 11 EEEE 11 

ARGENTO MARIA  4858/2016 AAAA 17 EEEE 31 

BAIO VITA  4858/2016 - - EEEE 30 

BALLAROTTA GIACOMA 6016/2016  AAAA 11 EEEE 11 

BELINTENDE ISABELLA 6535/2016 6535/2016 AAAA 15 EEEE 113 

CARACCIOLO ELENA 6016/2016  - - EEEE 16 

CARVELLI TIZIANA 9583/2016 9583/2016 AAAA 17 EEEE 17 

CLERICI LUCA 6043/2016 6043/2016 - - EEEE 11 

CORDONE  LAURA 6013/2016  AAAA 14 EEEE 14 

D'AGNANO MARIA 5619/2016  - - EEEE 11 



USR Lombardia – Ufficio XII –AT di Como - Passaggio Giardini di Ponente Luigi Zuccoli, 2 22100 Como 

  Tel. +39 031-237 111 – Email 

Circolare MIUR AOO USPCO R.U. xxxx del gg mese aaaa – pag 2 

DANILE GIOVANNA ROSA 6016/2016  AAAA 11 EEEE 11 

FAZZONE VALENTINA  5714/2016 AAAA 12 EEEE 12 

FERRIGNO NUCCIA 6013/2016  AAAA 11 EEEE 11 

GIORGIANI CRISTIANA  5766/2016 AAAA 18 EEEE 18 

GUTTUSO STEFANIA 6039/2016  - - EEEE 12 

LA BELLA ROSA 6016/2016  AAAA 17 EEEE 17 

MACCULI ROSALIA  5695/2016 AAAA 19 EEEE 19 

NEGRETTI MAURA  5744/2016 AAAA 56 - - 

PANETTA ERIKA 6016/2016  AAAA 15 EEEE 15 

PERITO GIOVANNI 6047/2016 6047/2016 AAAA 11 EEEE 11 

RONDINELLA LETIZIA 6535/2016 6535/2016 AAAA 21 EEEE 103 

SCARANO MARIA ROSARIA 6047/2016 6047/2016 AAAA 19   

SCOPELLITI EMANUELA  5764/2016 AAAA 13 EEEE 13 

SELVAGGIO ELISA 6047/2016 6047/2016 - - EEEE 37 

SOLANO MARIA ELENA LUCIA  4858/2016 AAAA 11 EEEE 11 

ZARBO VALENTINA 6013/2016  AAAA 13 EEEE 13 

 

Pertanto gli interessati avranno titolo, se collocati in posizione utile, alla stipula di contratti a tempo 

determinato e indeterminato con clausola “Il presente contratto di lavoro deve intendersi 
condizionato risolutivamente alla conclusione positiva, per il dipendente, del contenzioso 

attualmente in atto”. 

Per effetto della legge sulla Privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che 

concorrono alla costituzione dello stesso. 

Agli stessi dati l’interessato o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità 

previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Tale inserimento in graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con esplicita salvezza 
degli esiti di quest’ultimo. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dal 
vigente ordinamento. Il presente decreto è pubblicato sul sito di questo ufficio all’indirizzo 

www.istruzione.como.it. 

 
IL Dirigente 

Roberto Proietto 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’ Amministrazione digitale e norme ad 
esso connesse.  

L’originale è firmato digitalmente ed è conservato 
sul ProtocolloAsp al N. MIUR.AOOUSPCO.REGISTRO 
UFFICIALE(U).0008322.24-11-2016 

 
MP/tmz 
Incaricata del procedimento: 
Teresa Maria Zilioli 
Tel.: 031 237241 
e-mail: teresamaria.zilioli@istruzione.it 

http://www.istruzione.como.it/

